
 
I. Municipalidad de Dalcahue

1

APRUEBA CONVENIO c/C.A.J.

DECRETO ALCALDICIO N° 1.119.-

DALCAHUE, 14 de abril del 2025.-

VISTOS: El Convenio de Prestación de
Asistencia Judicial suscrito con fecha 02 de enero de 2025 entre la Municipalidad de
Dalcahue y la Corporación de Asistencia Judicial de la Región del Bío Bío; el Acta de la
Sesión Extraordinaria N° 52 del Concejo Municipal de fecha 15 de noviembre de 2024 y el
Decreto Alcaldicio 2792 de fecha 02 de diciembre de 2024 que Aprueba el Presupuesto
Municipal año 2025; la Resolución del Tribunal Electoral Regional de Los Lagos, Causa
Rol 111-2024 que declara electa alcaldesa de la comuna a doña Alejandra Villegas
Huichamán; los artículos 1°, 2°, 8°, 12°, 56 y siguientes de la ley N°18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

APRUEBESE: En todos sus puntos Convenio
de Prestación de Asistencia Judicial, suscrito entre la Ilustre Municipalidad de Dalcahue,
representada por su alcaldesa Sra. María Alejandra Villegas Huichamán y la Corporación
de Asistencia Judicial de la Región del Bío Bío, representad por su Directora Regional
doña Consuelo Bellido Jara y por el cual esta última se compromete a prestar asistencia
judicial y jurídico-social gratuíta a personas de escasos recursos de la comuna de
Dalcahue.

ANOTESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE

SECRETARIA MUNICIPAL
DALCAHUE

ALCALDESA DE LA COMUNA
DALCAHUE

Acceder al documento en línea
   

MAB

   



Firmado electrónicamente con FirmaGob en plataforma Fedok-Sgdok

   

MARÍA ALEJANDRA VILLEGAS  HUICHAMÁN
ALCALDESA

   

CLARA INES VERA GONZALEZ
SECRETARIA MUNICIPAL

   










